
C O M U N E   DI   P I Z Z O L I
cap. 67017 - Provincia di L’Aquila - . 0862/ 975591 -  - Fax  0862/ 977997 - Cod.Fisc. 80007080668

DETERMINA GENERALE N. 201

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA N° 56  del 30-05-2019

OGGETTO: CONCESSIONE ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE ANNO 2019

IL RESPONSABILE DI AREA

 PREMESSO

- che gli articoli 65 e 66 della Legge 448/1998, modificati dall'art. 50 della Legge 144/1999 ed il
D.M. n. 306 del 15/07/1999 concernente il regolamento attuativo degli articoli suddetti definiscono
i criteri per l’erogazione, da parte dei Comuni, di forme di sostegno economico ad integrazione
delle risorse a disposizione del nucleo familiare;
- che la normativa citata prevede che i Comuni di residenza definiscano i soggetti aventi diritto e li
comunichino all'INPS il quale provvede all'emissione degli assegni.

CONSIDERATO
- vista l’ istanza prot. 2735 del 26.02.2019, presentata come evincesi dall’allegato “A” intesa a
ottenere la concessione  del beneficio  dell’assegno nucleo familiare con almeno 3 figli minori
previsto dalla succitata normativa;
- che per tale richiesta e situazioni individuate dall’ufficio di riferimento sono stati compiutamente
sviluppati dagli operatori i relativi adempimenti istruttori, come risultanti dalle pratiche in atti;
- che in relazione alle richieste è possibile prevedere la corresponsione dell’assegno per il nucleo, a
fronte della sussistenza, in capo allo stesso richiedente, delle condizioni previste dalla normativa.

PRESO ATTO che la domanda è stata presentata ai sensi di legge  e che è stato determinato il
valore dell’indicatore della situazione economica del nucleo familiare riparametrato secondo i
criteri di calcolo ai sensi della normativa vigente.

ATTESO inoltre che le informazioni relative alle pratiche inerenti le prestazioni autorizzate con il
presente atto sono soggette a tutela della riservatezza, in quanto dati sensibili, secondo quanto
previsto dal d.lgs. n. 196/2003 e successive modificazioni.

VISTO l’allegato “A”  dal quale risultano i nominativi e gli importi spettanti a fianco di ciascuno
indicati, alla cui erogazione provvederà l’INPS.

RITENUTO pertanto di poter concedere, per l’anno 2019 l’assegno de quo ai soggetti di cui
all’allegata distinta.

PRESO ATTO del vigente Statuto Comunale.



VISTO  l’art. 107 del D.Lgv. 267/2000 nonché il Decreto Sindacale prot. 5946 del 28.08.2015 e
ritenuta la propria competenza

DETERMINA

 Per le motivazioni espresse in narrativa  e qui interamente richiamate:
-1-Di concedere al  richiedente, come  da allegato “A”  che si approva e si allega alla presente
facendone parte integrante e sostanziale, l’assegno “ nucleo familiare” con almeno tre figli minori
per l’anno 2019 nell’importo a fianco di ciascuno indicato.

-2- di dare atto che per motivi di riservatezza ( legge di tutela della privacy e dei dati personali
L.196/2003) i dati dei beneficiari vengano omessi  nel presente atto ma saranno comunicati
all’INPS di L’Aquila.

-3- di trasmettere per via telematica all’INPS di L’Aquila tutti gli elementi necessari  per l’effettiva
erogazione dell’assegno de quo.

-4– di comunicare il presente provvedimento ai beneficiari richiamando l’attenzione degli stessi
sull’obbligo  di informare tempestivamente  l’ente su ogni evento che abbia determinato o determini
la variazione del nucleo familiare , ovvero il venir meno dei requisiti relativi ai valori
dell’indicatore   della situazione economica (ISE).

-5- di dare atto , conseguentemente, che il venir meno dei requisiti previsti dalla normativa vigente
determinerà la revoca del beneficio.

Il Responsabile del procedimento Il Responsabile

dell’ AREA AMMINISTRATIVA

F.to F.to   Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
_

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  30-05-2019

pubblicazione n.  534

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Pizzoli, 30-05-2019

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.56 del 30-05-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 2



Il Responsabile dell’  AREA AMMINISTRATIVA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
_
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Pizzoli, 30-05-2019

Il Responsabile dell’  AREA AMMINISTRATIVA
F.to Geom. Fabrizio Ioannucci

______________________________________________________________
_

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.56 del 30-05-2019 COMUNE DI PIZZOLI  - Pag. 3


